МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «СШ №3 Г.О. СНЕЖНОЕ»)
ул. Островского, д. 3,  г. Снежное,  г.о.Снежное, Донецкая Народная Республика, 286508,

телефон:+7(856) 565-17-33, е-mail: school_3-1938 @mail.ru, ИНН 9304017595

ПРИКАЗ

 От 30.08.2024г.                                                                                                           № 229

Об организации проведения

акции «Всеобуч – 2024»

В целях осуществления учёта детей, проживающих на территории муниципального

образования город Снежное, и приема детей, подлежащих зачислению в муниципальные

образовательные организации, реализующие образовательную деятельность по программам

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, на

основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, раздела 3 Порядка учета детей в возрасте от 6 до 18

лет, проживающих на территории муниципального образования, за которым закреплена

муниципальная общеобразовательная организация, утвержденного Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 15.06.2017 № 7-14, приказа Отдела

образования администрации г.Снежное «Об организации проведения акции «Всеобуч-2024»

в общеобразовательных учреждениях городского округа Снежное»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ГБОУ «СШ №3 Г.О.СНЕЖНОЕ» акцию «Всеобуч – 2024» (Далее – Акция)

                                                                       Срок: с 01.09.2024г. по 30.09.2024г.

2. Утвердить список закрепления улиц микрорайона за учителями ГБОУ «СШ №3

Г.О.СНЕЖНОЕ»» (прилагается)

3. Возложить персональную ответственность на заместителя директора по УВР Корневу

Елену Валериевну:

• за наличие и ведение в общеобразовательной организации документации по

учету и движению учащихся;

• за предоставление своевременной, объективной и достоверной информации,

подтверждающей охват всеми формами обучения несовершеннолетних.

                                                                                          Срок: постоянно

4. Корневой Е.В.:

4.1.  Обеспечить выполнение Порядка учета детей в возрасте от 6 до 18 лет,

проживающих на территории микрорайона, закрепленного за ГБОУ «СШ №3

Г.О.СНЕЖНОЕ» (Распоряжение главы администрации от 06.03.2023 № 72-р):

          Срок: постоянно

4.2. Организовать работу по сбору и учету данных о детях и подростках,

проживающих на территории, закрепленной за учреждением, по категориям:

mailto:snejnoe.obr@mail.ru

− возраста от 0 до 18 лет по месту их фактического проживания по годам рождения в

алфавитном порядке согласно Приложению 2;

− школьного возраста по годам рождения отдельно в алфавитном порядке в

соответствии с Приложением 1;

− имеющих право на получение образовательных услуг в образовательных

организациях для детей-инвалидов, с ограниченными возможностями здоровья;

− не обучающихся по состоянию здоровья;

− обучающихся в данной общеобразовательной организации;

− проживающих на закрепленной территории, но обучающихся в других

муниципальных образовательных организациях всех типов и видов;

− не получающих образование в нарушение действующего законодательства;

− подлежащих приему в общеобразовательные учреждения в 2023-2024 учебном году.

                                                             Срок: до 20.09.2024г.

4.3. Сформировать банк данных о детях и подростках:

− школьного возраста, проживающих на территории, закрепленной за ГБОУ «СШ №3

Г.О.СНЕЖНОЕ»», согласно Приложению 1;

− в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на закрепленной территории согласно

Приложению 2;

− с ограниченными возможностями здоровья, детях-инвалидах;

− обучающихся в данной муниципальной общеобразовательной организации по

состоянию на 05.09.2024г.;

− подлежащих приему в 1-й класс в 2025-2026 учебном году.

                                                                                    Срок: до 20.09.2024г.

4.4.  Обеспечивать реализацию принципа общедоступности начального общего,

основного общего и среднего общего образования персонально по каждому

выявленному ребенку, не получающему общее образование, через различные формы

обучения.

                       Срок: постоянно

4.5.  Организовать сбор и проверку справок-подтверждений дальнейшего обучения

несовершеннолетних, не имеющих среднего общего образования, до достижения ими

совершеннолетия (18 лет), и предоставить их в Отдел образования администрации г.

Снежное.

                                                                  Срок: до 20.09.2024г.

4.6. Предоставлять в Отдел образования администрации города Снежное

ежеквартальную оперативную информацию о несовершеннолетних обучающихся, не

охваченных получением начального общего, основного общего и среднего общего

образования, а также систематически пропускающих учебные занятия, по

установленной форме.

Срок: до 22.09.2024г., 25.12.2024г.,

      27.03.2025г., 02.06.2025г.

4.7. Подвести итоги Акции «Всеобуч-2024»

Срок: до 05.10.2024г.

5. Заместителю директора по ВР Суриной Виктории Васильевне:

5.1.   Проводить работу по возвращению не обучающихся детей и подростков

школьного возраста в школу; выявлять и устранять причины, которые могли

привести или привели к таким последствиям; совместно с ОДСД администрации

г.Снежное, СДН Снежнянского ГО МВД ДНР  в пределах компетенции

привлекать к ответственности родителей или лиц, их заменяющих, по вине

которых было допущено нарушение прав и интересов несовершеннолетних на

получение начального общего, основного общего и среднего общего образования.

Срок: постоянно

5.2. Совместно с отделом по делам семьи и детей, органами социальной защиты

населения, опеки и попечительства, по делам молодёжи, здравоохранения и

органами внутренних дел принять меры по обеспечению права

несовершеннолетних на получение обязательного доступного и качественного

общего образования, по привлечению к ответственности родителей (законных

представителей), должностных лиц за нарушение прав и интересов

несовершеннолетних на получение начального общего, основного общего и

среднего общего образования, разработать планы мероприятий по данному

направлению. Разработать и утвердить план мероприятий по профилактике

беспризорности и правонарушений среди несовершеннолетних, в том числе по

привлечению их к обучению.

                                                                                   Срок: постоянно

План мероприятий до 08.09.2024г.

5.3. Обеспечить качественное питание учащихся, в том числе льготных категорий, в

соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и требованиями.

                                                                             Срок: в течение 2024 – 2025 учебного года

5.4. Рассмотреть вопрос эффективности работы школы по созданию условий для

получения гражданами начального общего, основного общего, среднего общего

образования на совещаниях при директоре, педагогических советах.

         Срок: не менее 2-х раз в учебный год

6. Медицинской сестре Дороговой А.С.:

6.1. Организовать медицинское обслуживание обучающихся в соответствии с

санитарно-гигиеническими нормами и требованиями

                   Срок: в течение 2024-2025 учебного года

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   ГБОУ «СШ №3 Г.О.СНЕЖНОЕ»                                      Н.Л.Рыжкова

С приказом ознакомлены:                                                                      Е.В.Корнева

                                                                                                                  В.В.Сурина

                                                                                                                  А.С.Дорогова

Приложение

к приказу директора

ГБОУ «СШ №3 Г.О.СНЕЖНОЕ»

№229 от 30.08.2024г.

СПИСОК

закрепления улиц микрорайона

за ГБОУ «СШ №3 Г.О.СНЕЖНОЕ»

№

п/п

Наименование улиц

Номера домов

№

МБОУ

СШ

Место

расположения

улицы

Ответственный

1.  пер. Алмазный 1-3 №3 С.Бродская Федоренко Р.А.

2.  пер. Блока 1-4,6 №3 С. Бродская  Пиносенко В.А.

3.  пер. Гайдаматский нет домов №3  ш.10 Федоренко Р.А.

4.  пер. Гетьманский нет домов №3  ш.10 Федоренко Р.А.

5.  пер. Куренной    Ильбитенко Д.А.

6.  пер. Мечникова 1-18  №3 ш-та 10 Горбачева Т.Н.

7.  пер. Новгородский 1-7  №3 ш-та 10 Сурина В.Н.

8.  пер. Прилуцкий 1-27  №3 ш-та 10 Подорожная О.Р.

9.  пер. Просвещения 1-1 №3 в поле (объездная Федоренко Р.А.

10.  пер. Самарский  1-2  №3 ш-та 10 Чернышова В.Н.

11.  пер.Машиностроительный 6, 8, 25 №3 объездная трасса Федоренко Р.А.

12.  ул. 16-го июля 27 №3 объездная трасса  Федоренко Р.А.

13.  ул. 20 Партсъезда 1-86  №3 ш-та 10 Цуканова Е.Ю.

14.  ул. 40 лет Октября 31-39 №3 Васильевка Галыгина Т.Г.

15.  ул. А. Невского 1/1-10/2  №3 ш-та 10 Денисова Н.В.

16.  ул. А. Рулева 1/1-18  №3 ш-та 10 Денисова Н.В.

17.  ул. Айвазовского 1/1-12/2, 14 №3 ш-та 10 Черенкова И.Э.

18.  ул. Актюбинская 1-28  №3 ш-та 10 Сапронова Е.Н.

19.  ул. Антикайнена 1-28  №3 ш-та 10 Мартыненко Е.А.

20.  ул. Артема 1-29, 2-22 №3 р-н жд вокзала Горбачева Т.Н.

21.  ул. Байдукова 1/1-10/3  №3 ш-та 10 Денисова Н.В.

22.  ул. Баумана 2/1-8/1  №3 ш-та 10 Черенкова И.Э.

23.  ул. Белинского 1/1-82  №3 ш-та 10 Игринева И.В.

24.  ул. Бирюзова 1/1-3/5  №3 ш-та 10 Чернышова В.Н.

25.  ул. Бокия 1-5  №3 Бродская Пиносенко В.А.

26.  ул. В. Гайдука 1-30  №3 ш-та 10 Сахновская Н.М.

27.  ул. В. Латы 1,3-37 нечет №3 р-н жд вокзала Горбачева Т.Н.

28.  ул. В. Петькина 1-61  №3 ш-та 10 Ильбитенко Д.А.

29.  ул. Вересаева 1-47  №3 ш-та 10 Сахновская Н.М.

30.  ул. Василия Стуса 1  №3 ш-та 10 Ильбитенко Д.А.

31.  ул. Возрождения  нет домов №3  объездная трасса Ильбитенко Д.А.

32.  ул. Владивостокская 1-21 №3 Васильевка Сапронова Е.Н.

33.  ул. Володарского 1-78  №3 ш-та 10 Федоренко Р.А.

34.  ул. Ворошиловградская  нет домов №3 РМЗ СапроноваЕ.Н.

35.  ул. Гашека 1-43  №3 ш-та 10 Пустовая М.В.

36.  ул. Герцена 1-85  №3 ш-та 10 Шамонова Е.В.

37.  ул. Глинки 1-24  №3 Васильевка Сапронова Е.Н.

38.  ул. Горноспасательная 2-33  №3 Васильевка Сапронова Е.Н.

39.  ул. Горького 1-45, 2-40 №3 р-н маг. 27

40.  ул. Д. Погребного  1-8  №3 Васильевка Сапронова Е.Н.

41.  ул. Добролюбова 1-15  №3 ш-та 10 РМЗ Мартыненко Е.А.

42.  ул. Зои Космодемьянской 1-14  №3 Васильевка Сапронова Е.Н.

43.  ул. Калинина 1-35,2-46 №3 р-н пам.летчицам Пиносенко В.А.

44.  ул. Кармаева  1-4  №3 р-н церкви Чернышова В.Н.

45.  ул. Керченская 1-14  №3 Черемушки Мартыненко Е.А.

46.  ул. Кленовая 1-1  №3 в поле объездная Федоренко Р.А.

47.  ул. Клочкова 1-57, 2-38  №3 р-н ремстанок Поддубная Е.А.

48.  ул. Кожанова  нет домов №3 Объездная  Федоренко Р.А.

49.  ул. Константина Маслака  нет домов №3 Объездная  Федоренко Р.А.

50.  ул. Косарева 1-35  №3 р-н ремстанок Пустовая М.В.

51.  ул. Л.Кармаева 1-7 №3 С.Бродская Чернышова В.Н.

52.  ул. Лизы Чайкиной 1-41  №3 ш-та 10 РМЗ  Федоренко Е.А.

53.  ул. Луначарского 1-4  №3 ш-та 10 Сурина В.В.

54.  ул. Милицейская 7-11  №3 ш-та 10 Денисова Н.В.

55.  ул. Мусоргского 1-43  №3 ш-та 10 Чернышова В.Н.

56.  ул. Надежды Крупской 1- 65, 2-70 №3 С. Бродская  Горбик М.В.

57.  ул. О. Кошевого 1-37, 2-30 №3 р-н пам.летчицам Чернышова В.Н.

58.  ул. Ореховая 8, 10 №3 ш-та 10 Федоренко Р.А.

59.  ул. Осипенко  2-16 чет №3  Васильевка  Сапронова Е.Н.

60.  ул. Островского 2-74  №3 ш-та 10 Федоренко Е.А.

61.  ул. Панфилова 1-23  №3 ш-та 10 Мартыненко Е.А.

62.  ул. Пришвина 2-12 №3 ш-та 10 Денисова Н.В.

63.  ул. Садовского  нет домов №3   Сапронова Е.Н.

64.  ул. Сечевых стрельцов  нет домов №3 (объездная) Федоренко Е.Н.

65.  ул. Советская 1-69, 2-56  №3 РМЗ, С.Бродская Подорожная О.Р.

66.  ул. Стаханова 1-24  №3 ш-та 10 Ильбитенко Д.А.

67.  ул. Титова 2/1-18  №3 ш-та 10 Черенкова И.Э.

68.  ул. Толбухина 1/1-18/1  №3 ш-та 10 Чернышова В.Н.

69.  ул. Фрунзе 1-65  №3 ш-та 10 Пустовая М.В.

70.  ул. Чайковского 2-73  №3 ш-та 10 Наумова С.И.

71.  ул. Чапаева 4-51  №3 Васильевка Галыгина Т.Г.

72.  ул. Черняховского 1-27, 28  №3 ш-та 10 Мартыненко Е.А.

73.  ул. Чехова 1-80  №3 ш-та 10 Наумова С.И.

74.  ул. Чкалова 1-27, 2-34 №3 С. Бродская  Поддубная Е.А.

75.  ул. Шолохова 1-4  №3 ш-та 10 Сурина В.В.

76.  ул. Я. Галана 1/1-16  №3 ш-та 10 Черенкова И.Э.